
Klassenarbeiten Klasse 5
2. Halbjahr 2023/2024

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI TX WK MU KU Sons.
6 05.02.2024 09.02.2024 05.02.
7 12.02.2024 16.02.2024

8 19.02.2024 23.02.2024

9 26.02.2024 01.03.2024 28.02.
10 04.03.2024 08.03.2024 06.03. 07.03.
11 11.03.2024 15.03.2024 11.03.
12 18.03.2024 22.03.2024 Oster-
13 25.03.2024 29.03.2024 Ferien
14 01.04.2024 05.04.2024 05.04.
15 08.04.2024 12.04.2024

16 15.04.2024 19.04.2024 16.04.
17 22.04.2024 26.04.2024 26.04. 23.04.
18 29.04.2024 03.05.2024 29.04.
19 06.05.2024 10.05.2024 06.05.
20 13.05.2024 17.05.2024

21 20.05.2024 24.05.2024 23.05.
22 27.05.2024 31.05.2024 31.05. 28.05.
23 03.06.2024 07.06.2024

24 10.06.2024 14.06.2024

25 17.06.2024 21.06.2024

26 24.06.2024 28.06.2024

27 01.07.2024 05.07.2024

28 08.07.2024 12.07.2024 Sommer-
29 15.07.2024 19.07.2024 Ferien
30 22.07.2024 26.07.2024

31 29.07.2024 02.08.2024

Schulwoche



Klassenarbeiten Klasse 6
2. Halbjahr 2023/2024

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI TX WK MU KU Proj.Ar.
6 05.02.2024 09.02.2024

7 12.02.2024 16.02.2024 12.02.
8 19.02.2024 23.02.2024

9 26.02.2024 01.03.2024 29.02.
10 04.03.2024 08.03.2024 06.03.
11 11.03.2024 15.03.2024 12.03. 11.03.
12 18.03.2024 22.03.2024 Oster-
13 25.03.2024 29.03.2024 Ferien
14 01.04.2024 05.04.2024

15 08.04.2024 12.04.2024 10.04.
16 15.04.2024 19.04.2024 15.04. 16.04.
17 22.04.2024 26.04.2024 24.04.
18 29.04.2024 03.05.2024 29.04. 03.05. 02.05.
19 06.05.2024 10.05.2024 07.05.
20 13.05.2024 17.05.2024

21 20.05.2024 24.05.2024 23.05.
22 27.05.2024 31.05.2024 30.05.
23 03.06.2024 07.06.2024

24 10.06.2024 14.06.2024

25 17.06.2024 21.06.2024

26 24.06.2024 28.06.2024

27 01.07.2024 05.07.2024

28 08.07.2024 12.07.2024 Sommer-
29 15.07.2024 19.07.2024 Ferien
30 22.07.2024 26.07.2024
31 29.07.2024 02.08.2024

Schulwoche

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 7
2. Halbjahr 2023/2024

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI TX WK MU KU
6 05.02.2024 09.02.2024

7 12.02.2024 16.02.2024

8 19.02.2024 23.02.2024 23.02. 20.02.
9 26.02.2024 01.03.2024 26.02.

10 04.03.2024 08.03.2024 06.03.
11 11.03.2024 15.03.2024 11.03. 14.03.
12 18.03.2024 22.03.2024 Oster-
13 25.03.2024 29.03.2024 Ferien
14 01.04.2024 05.04.2024 03.04.
15 08.04.2024 12.04.2024 12.04.
16 15.04.2024 19.04.2024 15.04. 16.04.
17 22.04.2024 26.04.2024

18 29.04.2024 03.05.2024 03.05. 29.04. 02.05.
19 06.05.2024 10.05.2024 08.05. 07.05.
20 13.05.2024 17.05.2024

21 20.05.2024 24.05.2024

22 27.05.2024 31.05.2024 27.05. 29.05.
23 03.06.2024 07.06.2024

24 10.06.2024 14.06.2024

25 17.06.2024 21.06.2024

26 24.06.2024 28.06.2024

27 01.07.2024 05.07.2024

28 08.07.2024 12.07.2024 Sommer-
29 15.07.2024 19.07.2024 Ferien
30 22.07.2024 26.07.2024

31 29.07.2024 02.08.2024

Schulwoche

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 8
2. Halbjahr 2023/2024

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI TECH WK MU KU Hausw.
6 05.02.2024 09.02.2024

7 12.02.2024 16.02.2024

8 19.02.2024 23.02.2024 19.02.
9 26.02.2024 01.03.2024

10 04.03.2024 08.03.2024 06.03. 04.03. 08.03.
11 11.03.2024 15.03.2024 11.03. 14.03.
12 18.03.2024 22.03.2024 Oster-
13 25.03.2024 29.03.2024 Ferien
14 01.04.2024 05.04.2024

15 08.04.2024 12.04.2024

16 15.04.2024 19.04.2024 17.04. 16.04.
17 22.04.2024 26.04.2024 24.04. 26.04.
18 29.04.2024 03.05.2024 29.04. 02.05.
19 06.05.2024 10.05.2024

20 13.05.2024 17.05.2024

21 20.05.2024 24.05.2024 22.05.
22 27.05.2024 31.05.2024 28.05. 31.05.
23 03.06.2024 07.06.2024

24 10.06.2024 14.06.2024

25 17.06.2024 21.06.2024

26 24.06.2024 28.06.2024

27 01.07.2024 05.07.2024

28 08.07.2024 12.07.2024 Sommer-
29 15.07.2024 19.07.2024 Ferien
30 22.07.2024 26.07.2024

31 29.07.2024 02.08.2024

Schulwoche

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 9
2. Halbjahr 2023/2024

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI TX WK MU KU Projekt
6 05.02.2024 09.02.2024

7 12.02.2024 16.02.2024

8 19.02.2024 23.02.2024 19.02. 22.02.
9 26.02.2024 01.03.2024 26.02.

10 04.03.2024 08.03.2024 05.03. 07.03.
11 11.03.2024 15.03.2024 11.03.
12 18.03.2024 22.03.2024 Oster-
13 25.03.2024 29.03.2024 Ferien
14 01.04.2024 05.04.2024

15 08.04.2024 12.04.2024

16 15.04.2024 19.04.2024

17 22.04.2024 26.04.2024 26.04. 24.04. 25.04.
18 29.04.2024 03.05.2024 30.04. 02.05.
19 06.05.2024 10.05.2024 08.05. 07.05.
20 13.05.2024 17.05.2024

21 20.05.2024 24.05.2024 24.05.
22 27.05.2024 31.05.2024 30.05.
23 03.06.2024 07.06.2024 05.06. 06.06.
24 10.06.2024 14.06.2024

25 17.06.2024 21.06.2024

26 24.06.2024 28.06.2024

27 01.07.2024 05.07.2024

28 08.07.2024 12.07.2024 Sommer-
29 15.07.2024 19.07.2024 Ferien
30 22.07.2024 26.07.2024

31 29.07.2024 02.08.2024

Schulwoche

Änderungen vorbehalten!



Klassenarbeiten Klasse 10
2. Halbjahr 2023/2024

KW Ferien DEU ENG MA EK POL GE W.uN. BIO PH CH NTW Prof. W SP INF. WI Inf WK MU KU Proj.
6 05.02.2024 09.02.2024

7 12.02.2024 16.02.2024

8 19.02.2024 23.02.2024

9 26.02.2024 01.03.2024 01.03. 27.02. 29.02.
10 04.03.2024 08.03.2024 07.03. 06.03.
11 11.03.2024 15.03.2024 11.03.
12 18.03.2024 22.03.2024 Oster-
13 25.03.2024 29.03.2024 Ferien
14 01.04.2024 05.04.2024 03.04.
15 08.04.2024 12.04.2024 09.04. 10.04.
16 15.04.2024 19.04.2024 18.04. 16.04.
17 22.04.2024 26.04.2024

18 29.04.2024 03.05.2024 02.05. 30.04.
19 06.05.2024 10.05.2024

20 13.05.2024 17.05.2024

21 20.05.2024 24.05.2024 23.05.
22 27.05.2024 31.05.2024

23 03.06.2024 07.06.2024

24 10.06.2024 14.06.2024

25 17.06.2024 21.06.2024

26 24.06.2024 28.06.2024

27 01.07.2024 05.07.2024

28 08.07.2024 12.07.2024 Sommer-
29 15.07.2024 19.07.2024 Ferien
30 22.07.2024 26.07.2024

31 29.07.2024 02.08.2024

Schulwoche

Änderungen vorbehalten!
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